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Republika e Kosovés Komuna e Rahovecit
Republika Kosova - Republic of Kosovo Opstina Orahovac — Municipality of Rahovec

KRYETARI I KOMUNES
Presednik Opstine - Municipal Mayor

LISTA E VENDIMEVE TE MARRA NGA KRYETARI I KOMUNES SE RAHOVECIT,
Z. SMAJL LATIFI

NGA DATA 09.02.2026 DERI ME 13.02.2026

EMRI I VENDIMI'T | NR. I PROTOKOLLIT

1. | Vendim pér dhénien e pushimit nga puna pa pagesé. | NRP-02-6990-2026
g ”\7éﬁﬁii”n;17)éfw\;liériérsiimin e démeve né palestrén “Mizair Isma” | NRP-02-6991-2026
| né Rahovec. |

3. Vendim pér gasje né dokumente publike. NRP-02-6992-2026
| 4. | Vendim pér dhénien e pushimit nga puna pa pagesé. NRP-02-6995-2026
' 5. | Vendim pér dhénien e pushimit té lehonisé. NRP-02-6996-2026

6. | Vendim pér formimin e komisionit pér dhénien né shfrytézim | NRP-02-6997-2026
| mépakse njé viet té pronés sé paluajtshme té komunés.

7. | Vendim pér mbulimin e shpenzimeve financiare. NRP-02-6999-2026

8. | Vendim pé?fniratimin e kérkesés mbéshtetje ngé masat | NRP-02-7002-2026 -.

emergjente tériintegrimit.

9. | Vendim pér formimin e komisionit pér dhénien né shfrytézim
mé pak se njé vjet té pronés sé paluajtshme té komunés. = NRP-02-7003-2026
10. | Vendim pér dhénien e pushimit té lehonisé.

NRP-02-7005-2026
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 21 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét
Publik (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 21/2023”), nenit 15 t&€ Rregullores (QRK) Nr.
04/2024 pér orarin ¢ punés, pushimet dhe vijueshméring e zyrtaréve publik, nenit 74 dhe nenit 92
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komuné&s s& Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, si dhe kérkesés s¢
Alban Bajraktarit nga Polluzha, nr. prot. 793, t& datés 9.2.2026, Kryetari i Komunés s¢ Rahovecit, merr
kete:

VENDIM
Pér dhénien e pushimit nga puna pa pagesé

1. Miratohet kérkesa pér pushim pa pagesé e Alban Bajraktarit nga fshati Polluzh&, komuna e
Rahovecit, i sistemuar n& puné& dhe né detyrat e punés: Mésimdhénés i gjuhés angleze né ShFMU
“Rudolf Walther” né Dejné, nga data 1.2.2026 deri mé daté 31.1.2027.

2. Té& lartpérmendurit n& pikén 1 t& kétij vendimi i pushojné t& drejtat dhe detyrat nga marrédhénia
e punés, pérveg té drejtés sé rikthimit né pozitén e méparshme pas kalimit t& afatit t& cekur né
pikén 1 t& kétij vendimi.

3. Obligohet zyrtari/ja pér paga né Komunén e Rahovecit q& ta largojé t& lartpérmendurin nga lista
e pagés pér periudhén sipas pikés 1 t& kétij vendimi.

4.  Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Njésia e Personelit, Drejtoria pér Arsim dhe Drejtoria
pér Buxhet dhe Financa né Komunén e Rahovecit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Alban Bajraktari nga fshati Polluzh&, komuna e Rahovecit, i sistemuar né puné dhe né detyrat e punés:
Mésimdhénés i gjuhés angleze ng ShFMU “Rudolf Walther” né Dejné, ka parashtruar kérkesé me nr.
prot. 793, té datés 9.2.2026, me t& cilén ka kérkuar pushim pa pagesé nga data 1.2.2026 deri mé daté
31.1.2027.

Kérkesén pér pushim nga puna pa pagesé, i lartpérmenduri, e ka parashtruar pér shkak t&é ngritjes s¢
kapaciteteve profesionale, t& cilat do t& jen€ n& funksion t& pérmirésimit t&€ cilésisé né arsim.

Gjaté késaj periudhe, t& lartpérmendurit i pushojné té drejtat dhe detyrat e marrédhénies s€ punés, pérveg
t& drejtés sé rikthimit né pozitén e méparshme pas kalimit t& afatit t¢ cekur ng pikén 1 t& kétij vendimi.
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Pas administrimit t& t& gjitha provave, duke u bazuar n& nenin 21 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét
Publiké dhe nenin 15 t& Rregullores (QRK) Nr. 04/2024 pér orarin e punés, pushimet dhe vijueshméring
e zyrtaréve publiké, éshté konstatuar se jan& plotésuar t&€ gjitha kushtet ligjore q& zyrtari publik ta
shfrytézojé& pushimin pa pagesé.

Andaj, nga se u tha mé& lart, u vendos si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhilla juridike: Pala ¢ pakénaqur me kété vendim ka t& drejtén e ankesés né afat prej 15 ditésh nga
dita e pranimit t& vendimit n& komisionin pér shqyrtimin e ankesave pér népunésit e shérbimit publik né
kuadér t& Komunés sé Rahovecit.

Me vendim té njoftohen:
e Alban Bajraktari nga Polluzha,
e Drejtoria pér Arsim,

e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,

e Zyrtari/ja pér paga,

o Njésia e Personelit, dhe /le\‘x\!\}
o Arkivi, s
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N& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés s& Kosovés
Nr. 03/L040,(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komuné&s, Nr.1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr
kéte:

VENDIM
Pér vlerésimin e démeve né palestrén sportive “Mizair Isma” né Rahovec

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e démeve né palestrén sportive “Mizair Isma”, né kété
pérbérje:

1.1. Arsim Kastrati - DKRS, kryesues,
1.2. Valon Hoti - inspektor, anétar,
1.3. Venhar Topalli - DShP, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré q& t& bgjé vlerésimin e démeve t& shkaktuara nga njé grup
personash gjaté lojés s& basketbollit, mé daté 8.2.2026.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin n& fuqi.

4. Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet
t& pérfundojné né njé afat t€ arsyeshém.

5. Obligohet komisioni q&, pas pérfundimit t€ vlerésimit t& démeve né palestrén sportive
“Mizair Isma” né Rahovec, ta njoftojé Kryetarin e Komunés dhe Drejtoring pér Kulturé,
Rini dhe Sport.

6. Ky vendim hyn né& fuqi n€ ditén e nénshkrimit.

U dérgohet:
e Anétaréve té komisionit,

o Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
o Arkivit.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Veteqeve1 isje Lokale té Republlkes
s& Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 21 dhe 26 t& Ligjit Nr.
05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr. 20/20167), nenit 11 paragrafi 2 t& Ligjit Nr. 06/L.-081 pér Qasje né Dokumente Publike (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 13/2019”), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t&
Komuné&s s¢ Rahovecit Nr. 1005 i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike

1. Miratohet e bazuar kérkesa me nr. prot. 744, e datés 4.2.2026, pér qasje n€ dokumente publike
nga Fatmir Gashi nga fshati Bratotin, komuna e Rahovecit dhe i ofrohet qasje e ploté né
dokumente publike, respektivisht procesverbalin e komisionit komunal t& vlerésimit t& démeve
nga fatkeqésité natyrore.

2. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
NE& mbéshtetje t€ nenit 10, paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 06/L-081 pér Qasje n& Dokumente Publike (QDP),
Komuna e Rahovecit ka pranuar kérkesén me nr. prot. 744, e datés 4.2.2026, pér qasje né dokumente
publike nga Fatmir Gashi nga fshati Bratotin, komuna e Rahovecit.

Pas shqyrtimit t& kérkesés, ofrohet qasje e ploté né dokumente publike si né dispozitiv t& kétij
vendimi, respektivisht procesverbalin dhe dokumentacionin pércjellés t€ vlerésimit t& démeve nga
fatkeqésia natyrore (vérshimet e shiut) t€ muajit janar 2026.

Kérkesa pér gasje né dokumente publike &shté pranuar né ményré fizike.

Komuna e Rahovecit, pas shqyrtimit t€ kérkesés, si dhe pas analizimit dhe vlerésimit t&é t& gjitha
shkresave t& léndés, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund t& paraqesé ankesé né Agjenciné
pér Informim dhe Privatési brenda 15 (pesémbédhjet&) ditésh nga data e pranimit t& tij.

Vendimi u dérgohet:
e Blerta Gashit, Zyrtare pér shqyrtimin fillestar té QDP-sé,
o Fatmir Gashit nga Bratotini, dhe O
e Arkivit. [ & e
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 40 t& Ligjit t& Punés Nr. 03/L-212,
dispozitave t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, nenit 15 t&€ Rregullores (QRK) Nr. 04/2024 pér
orarin e puné&s, pushimet dhe vijueshméring e zyrtaréve publiké, nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4
té Statutit t& Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, si dhe kérkesés s& znj. Jetmira Rakaj —
Sylejmanaj, me nr. prot. 800, t& datés 9.2.2026, Kryetari i Komunés sé Rahovecit, merr kété:

VENDIM
Pér dhénien e pushimit nga puna pa pagesé

1. Miratohet kérkesa pér pushim pa pagesé e zonjés Jetmire Rakaj - Sylejmanaj nga fshati Gur i
Kug (Petkoviq), e sistemuar né puné dhe né& detyrat e punés: “Mésimdhénése né ShFMU ‘31
Marsi” n& Petkoviq, nga data 9.2.2026 deri m& 31.8.2026.

2.  Té lartpérmendurés n& pikén 1 t& kétij vendimi i pushojné té drejtat dhe detyrat nga marrédhénia
¢ punés, pérveg t€ drejtés sé rikthimit né pozitén e méparshme pas kalimit t€ afatit t& cekur né
pikén 1 t€ kétij vendimi.

3. Obligohet zyrtari/ja pér paga n& Komunén e Rahovecit, qé ta largojé nga lista e pagés zyrtaren e
lartpérmendur pér periudhén e lartcekur.

4,  Pér zbatimin e k&tij vendimi do t& kujdeset Njésia e Personelit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa né Komunén e Rahovecit.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim

Jetmira Rakaj - Sylejmanaj nga fshati Gur i Kuq (Petkoviq) i komunés s& Rahovecit, e sistemuar né puné
dhe né detyrat e punés “Mésimdhénése né ShFMU ‘31 Marsi” né Gur té Kuq (Petkoviq), ka parashtruar
kérkesé¢ me nr. prot. 800, t& datés 9.2.2026, me t& cilén ka kérkuar pushim pa pagesé né koh&zgjatje prej
datés 9.1.2026 deri mé 31.08.2026.

Kérkesén, e lartpérmendura, e ka parashtruar pér arsye personale, respektivisht sémundjes me té cilén ajo
pérballet dhe e ka t& domosdoshme t& pushojé né bazé t& raportit mjekésor.

Gjaté késaj periudhe, t& lartpérmendurés i pushojné t& drejtat dhe detyrat e marrédhénies sé punés, pérveg
té drejtés sé rikthimit né pozitén e méparshme pas kalimit t& afatit t& cekur né pikén 1 t& kétij vendimi.



Pas administrimit t€ & gjitha provave, duke u bazuar n& nenin 40 t& Ligjit t& Punés Nr. 03/L-212,
dispozitave t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, nenit 15 t€ Rregullores (QRK) Nr. 04/2024 pér
orarin e puné&s, pushimet dhe vijueshméring e zyrtaréve publiké, &shté konstatuar se jané plotésuar t&
gjitha kushtet ligjore q& zyrtarja publike ta shfrytézojé pushimin pa pagesé pér arsye personale.

Andaj, nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:
o Jetmira Rakaj - Sylejmanaj,

e Drejtoria pér Arsim,

e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
o Zyrtari/ja pér paga,

e Njésia e Personelit, dhe

o Arkivi,
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Ne& bazé té nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale té Kosovés nr. 03/1.-040, nenit 49 t& Ligjit
t& Punés Nr. 03/L-212, kérkesés sé punétores, t& miratuar nga eprori i drejtpérdrejté, si dhe nenit
92 t& Statutit t& komunés, Kryetari 1 Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér dhénien e pushimit té lehonisé

1. Znj. Bahrije Cmega nga Rahoveci, e cila €shté né marrédhénie pune né kohé té pacaktuar
dhe e sistemuar n€ punét dhe né detyrat e punés: Zyrtare e Pranimit, né Drejtoring pér
Administraté, i miratohet pushimi i lehonis¢ né kohézgjatje prej 12 muajsh sipas
dispozitave t& pércaktuara me Ligjin e Punés Nr. 03/1.-212.

2. E lartpérmendura, sipas Ligjit t€ Punés, 6 (gjasht&) muajt e paré t€ pushimit t& lehonisé do
t& paguhet nga punédhénési me kompensim 70% té& pagés bazé, nga data data 9.2.2026 deri
mé 9.8.2026. 3 (tre) muajt né vijim, pushimi i lehonisé paguhet nga Qeveria e Kosovés, me
kompensim 50% t& pagés mesatare né Kosové, nga data 10.8.2026 deri mé 10.11.2026,
ndérsa, 3 muajt e tjeré do t€ jené pa pagesé.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Financa dhe Buxhet.

Arsyetim

Punonjésja Bahrije Cmega nga Rahoveci, e cila éshté né marrédhénie pune né kohé té pacaktuar
dhe e sistemuar né punét dhe né detyrat e punés: Zyrtare e Pranimit, né Drejtoriné pér Administraté,
nga data 9.2.2026 do t& shkojé n¢ pushim t& lehonisé, sipas fletéléshimit me Nr. 154 t& spitalit
regjional t& Gjakovés “Isa Grezda”.

Duke pasur parasysh se jané plotésuar t& gjitha kushtet ligjore q& punétorja ta realizojé pushimin
e lehonisé, data e shkuarjes n€ pushim t& lehonisé konfirmohet sipas fletéléshimit té spitalit.

Nga sa u tha mé lart u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: Népunésja ka t€ drejt¢ ankese n€ afatin prej 30 ditésh né Késhillin e Pavarur
Mbikéqyrés t& Shérbimit Civil t& Kosovés, nga dita e marrjes sé kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
e Znj. Bahrije Cmega,
o Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural,
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
Dosjes sé punétores, dhe
e Njésisé sé Personelit.
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N& mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L.-040 pér Vetéqgeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008 "), dhe nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4
té Statutit t&€ Komunés s¢ Rahovecit Nr. 1005 t& datés 29.03.2017, nenit 10 paragrafi 2 i Rregullores
pér pércaktimin e procedurave t& dhénies né shfrytézim mé pak se njé (1) vjet € pronés sé paluajtshme
t& komunés 01 Nr. 197/21, t& datés 28.5.2021, Kryetari i Komunés, merr kéts:

VENDIM
Pér formimin e komisionit pér dhénien né shfrytézim mé pak se njé (1) vjet té pronés sé
paluajtshme t& komunés

1. Formohet komisioni pér dhénien né shfrytézim mé pak se njé (1) vjet t& pronés sé
paluajtshme t&€ komunés, né kuadér Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport, né kété pérbérje:

1.1. Arsim Kastrati, kryesues,
1.2. Jeton Krasniqi, anétar,
1.3. Veton Kabashi, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré qé né afat prej 7 (shtaté) ditésh nga parashtrimi i kérkesés, t& bgjé
shqyrtimin e saj, t&€ konstatojé gjendjen faktike né terren dhe n& fund t& bé&jé raport
pérfundimtar dhe t&€ rekomandojé palén pérfituese né bazé té kérkesave té parashtruara.

3. Obligohet komisioni q& kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né Rregulloren pér pércaktimin e
procedurave t€ dhénies né shfrytézim mé pak se njé (1) vjet t€ pronés sé paluajtshme té
komunés 01 Nr. 197/21, t& datés 28.5.2021.

4. Mandati i komisionit t& cekur n& pikén 1 t& kétij vendimi do t& jeté 1 (njé) vjet.
5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,

e Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
e Arkivit,
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t¢ Kosovés Nr.03/1.-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit
t& Komunés s€ Rahovecit Nr.1005 1 datés 29.03.2017 dhe nenit 4 paragrafi 4 dhe nenit 14 paragrafi 1 pika
1.6 i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve me Nr.1427 t& datés
28.4.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér mbulimin e shpenzimeve financiare

1. MIRATOHET kérkesa -nga Rahoveci, me nr. protokolli 633, t& datés 23.1.2026, pér
ndihmé financiare prej 1,000.00€ (njé mijé euro) pér mbulimin e shpenzimeve t& pjesémarrjes né
gara ndérkombétare t€ novatoréve.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Zyrés s€ Kryetarit.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Arsyetim
ga Rahoveci, jang t& ftuar qé t€ marrin pjesé si finalisté né

finalen ndérkombétare t&€ novatoréve / hulumtuesve té€ rinj “iWISE”, e cila do t&€ mbahet né Dubai té&
Emirateve t& Bashkuara Arabe, nga data 14.2.2026 deri mé 16.2.2026.

Andaj, duke marré parasysh se t& lartpérmendurit do t&€ marrin pjesé né kété garé ndérkombétare té té
rinjve, €shté 1 domosdoshém mbulimi i shpenzimeve t&€ udhétimit dhe t& akomodimit pér pjesémarrjen e
tyre nga ana e komunés s€ Rahovecit.

Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Me vendim té giaftohen:
o 12a Rahoveci,

o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
o Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, dhe
Arkivi.

7 ‘L‘_‘\.,__,.,._".
/?"\ Latlﬁ ¢/
Kﬁrctar L/K,omnnes

/
P,




Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahevee———————
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Mun1c1pal Mayur

\ /
H 1 RYETARIT TE KOMUNES/KABINET PREDSEDIKA OPSTINE/MUNICIPAL MAYOR CABINET

Nijtsia Nr./Br./No 02(Kabineti i Kryetarit t&¢ Komunés)

4
|
i
?mZ-Nr i fag/Br.str/No.pg_ O} I
A2 126 ’

Komisioni Komunal pér Riintegrim, bazuar né nenin 13 t& ngpt pér Veteqever:sge Lokale S1pas
Rregullores s& QRK-sg, nr. 22/2020, pér Riintegrimin e Personave té Riatdhesuar, neni 44, paragrafi 1,
nénparagrafi 4.1 dhe paragrafi 5, neni 21, paragrafi 1, 2, 4 dhe 5, dhe neni 33, paragrafi l,nénparagraﬁ
1.5, 1.10 si dhe paragrafi 4 dhe 6 si n& dispozitiv t& Rregullores s¢ QRK-s€, nr. 22/2020, pér
Riintegrimin e Personave t& Riatdhesuar, mbéshtetur né vendimin e kryetarit t&¢ Komunés sé Rahovecit,
Nr. 271, t& datés 14.7.2014, pér themelimin e Komisionit Komunal pér Riintegrim, né harmoni me
Ligjin Nr. 05/1.-03 1, pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, nxjerr:

VENDIM

1. Miratohet kérkesa e znj. me nr. té letérnjoftimit- e
riatdhesuar nga Gjermania me familjen 4-anétarshe, e kthyer mé daté 15.1.2026 me dhung, e
paragitur né ZKKK mé 21.1.2026, pér mbéshtetje nga masat emergjente t& riintegrimit, pér
akomodim pér 12 muaj, pér heré t& paré, nga data 21.1.2026 deri m€& 20.1.2027, n€ vlerén
prej 330 euro pér ¢gdo muaj, duke i pérfshiré edhe shpenzimet komunale, sipas kérkesés me
nr. 590, t& datés 20.1.2026, t& parashtruar né ZKKK, né Komunén e Rahovecit dhe sipas
ofertés mé t& liré.

2. Pérfitues nga pika 1 e kétij vendimi &shté familja (4) - anétaréshe nga komuna e Rahovecit.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Ministria e Punéve t& Brendshme.

4. Vendimi hyn né& fuqi n€ ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
Komisioni Komunal pér Riintegrim, né seancén e mbai S dais 2026, ka shqyrtuar kérkesén e
parashtruar mé daté 20.1.2026, nga e riatdhesuara nga komuna e Rahovecit, pér

mbéshtetje nga masat emergjente t& riintegrimit, pér akomodim me gqira, duke u bazuar né
rekomandimet e Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim si dhe anamnezés sociale nga QPS-ja.
—me familjen 4-anétarshe, ka qéndruar né Tokbahqe nga data 14.1.2026 deri mé
20.1.2026 kur &shté akomoduar né komunén e Prizrenit, pér shkak t& rrethanave specifike familjare.
Familja po pérballet me njé situaté t& réndé socio-ekonomike, e cila bén pjesé né kategorin€ e grupeve
té cenushme — néné vetushqyese, gjithashtu, ka njé fémijé me gjendje t& rénduar shéndetésore.
Sipas Rregullores s& QRK-sg, nr. 22/2020, pér Riintegrimin e Personave t€ Riatdhesuar, neni 44,
paragrafi 1, nénparagrafi 4.1 dhe paragrafi 5, neni 21, paragrafi 1, 2, 4 dhe 5, dhe neni 33, paragrafi 1,

nénparagrafi 1.5 , 1.10 si dhe paragrafi 4 dhe 6, komisioni ka shqyrtuar t& gjitha dokumentet e
prezantuara dhe, sipas déshmive t€ paraqitura, konstaton q¢ e riatdhesuvara i plotéson kriteret pér



mbéshtetje nga masat emergjente & Riintegrimit, pér akomodim me qira, t€ pércaktuara me Rregulloren
QRK nr, 22/2020, pér Riintegrimin e Personave t&€ Riatdhesuar, andaj u vendos si né dispozitiv.

Késhillé juridike:

Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur, né afat prej 30 (tridhjet&) ditésh pas pranimit t& tij, mund t&
paragesé ankesé né Komisionin e Ankesave.

Kopja e vendimit u dérgohet:
1.T¢ riatdhesuarém
2. Koordinatorit rajona -S€,

3. Zyrés Komunale pér Kthim dhe Komunitete,
4. Arkivit t& Komunés. ity
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 28/2008 "), dhe nenit 74 dhe nenit 92 paragrafi 1 dhe 4
t€ Statutit t&€ Komunés s& Rahovecit Nr. 1005 t& datés 29.03.2017, nenit 10 paragrafi 2 i Rregullores
pér pércaktimin e procedurave t€ dhénies né shfrytézim mé pak se njé (1) vit té pronés sé paluajtshme
t€ komunés 01 Nr. 197/21, t& datés 28.5.2021, Kryetari i Komunés, merr kité:

VENDIM
Pér formimin e komisionit pér dhénien né shfrytézim mé pak se njé (1) vjet t& pronés sé
paluajtshme té komunés

1. Formohet komisioni pér dhénien né& shfrytézim mé pak se njé (1) vjet t& pronés sé
paluajtshme t& komunés, n& kuadér Drejtorisé pér Shérbime Publike, né kété pérbérje:

1.1. Venhar Topalli, kryesues,
1.2. Fadil Bugari, anétar,
1.3. Bjondina Ramaj, anétare.

2. Komisioni ka pér detyré qé ng afat prej 7 (shtaté) ditésh nga parashtrimi i kérkesés, t& bgjé
shqyrtimin e kérkesés, t& konstatojé gjendjen faktike né terren dhe né fund t& bgjé raport
pérfundimtar dhe t& rekomandojé palén pérfituese né bazé té kérkesave t& parashtruara.

3. Obligohet komisioni qé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né Rregulloren pér pércaktimin e
procedurave t& dhénies né shfrytézim mé pak se njé (1) vjet t& pronés s¢ paluajtshme t&
komunés 01 Nr. 197/21, té datés 28.5.2021.

4. Mandati i komisionit, sipas pikés 1 t& kétij vendimi, &shté 1 (nj&) vjet.
5. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.
Vendimi u dérgohet:

o Anétaréve té komisionit,

e Drejtorisé pér Shérbime Publike, dhe
e Arkivit,
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N¢ bazg t& nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t& Kosovés nr. 03/L.-040, nenit 49 t& Ligjit
t€ Punés Nr. 03/L-212, kérkesés s¢ punétores, t&€ miratuar nga eprori i drejtpérdrejté, si dhe nenit
92 t& Statutit t& komunés, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér dhénien e pushimit té lehonisé

1. Znj. Antigona Krasniqi nga fshati Brrut, komuna e Dragashit, e cila &shté né marrédhénie
pune né kohé t& pacaktuar dhe e sistemuar n& punét dhe né detyrat ¢ punés: Zyrtare pér
Arsimin Parashkollor, né Drejtoriné pér Arsim, i miratohet pushimi i lehonisg, né
kohézgjatje prej 12 muajsh, sipas dispozitave t& pércaktuara me Ligjin e Punés Nr. 03/L-

212,

2. E lartpérmendura, sipas Ligjit t& Punés, 6 (gjashté) muajt e paré té pushimit t& lechonisé do
t& paguhet nga punédhénési me kompensim 70% & pagés bazé, nga data 3.2.2026 deri mé
3.8.2026. 3 (tre) muajt né vijim, pushimi i lehonisé paguhet nga Qeveria e Kosovés, me
kompensim 50% t& pagés mesatare né Kosové, nga data 4.8.2026 deri mé 4.11.2026,
ndérsa, 3 muajt e tjeré do t€ jené pa pagesé.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Financa dhe Buxhet.

Arsyetim

Punonjésja Antigona Krasniqi nga fshati Brrut, Komuna e Dragashit, e cila &shté né marrédhénie
pune né€ kohé t& pacaktuar dhe e sistemuar né punét dhe né detyrat e punés: Zyrtare pér Arsimin
Parashkollor, né Drejtoring pér Arsim, nga data 3.2.2026, do t& shkojé né pushim té lehonisé, sipas
fletéléshimit me Nr. 1475 t& Spitalit Regjional t& Prizrenit “Prim. Dr. Daut Mustafa”.

Duke pasur parasysh se jané plotésuar t& gjitha kushtet ligjore q& punétorja ta realizojé pushimin
e lehonisé, data e shkuarjes n€ pushim té& lehonisé konfirmohet sipas fletéléshimit t& spitalit.

Nga se u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike: Népunésja ka t€ drejté ankese né afatin prej 30 ditésh né Késhillin e Pavarur
Mbikéqyrés t& Shérbimit Civil t&¢ Kosovés, nga dita e marrjes sé kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
o Znj. Antigona Krasniqi,
e Drejtorisé pér Arsim,
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
e Dosjes sé punétores, dhe
e Njésisé sé Personelit.




